
 

 

 

 

 

1/2 

 

 

 

Důvodová zpráva  

 

Shrnutí: 

Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Hezky pěšky po Výstavní“ v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu, 40. výzvy Infrastruktura pro bezpečnou 
nemotorovou dopravu. 

 

• Náklady projektu: 29 312 tis. Kč 

• ID projektu: 0004/23 

• Spolufinancování SMO: v souladu s Pravidly pro financování projektů městských obvodů,  
městský obvod žádá SMO o spoluúčast na předfinancování a spolufinancování projektu dle 
níže uvedené tabulky financování. Projekt je zařazen do kapitálového rozpočtu pro rok 2024 

• Nositelem projektu je městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  

       

Popis projektu programu a navrhované projektové žádosti 

 

IROP, vyhlásil výzvu č. 40 Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu – SC 6.1 (MRR) na 

získání dotace v oblasti výstavby, modernizace či rekonstrukce komunikací pro pěší, vedoucí nebo 

křížící se s komunikací s vysokou intenzitou dopravy.  

Odbor strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit ve spolupráci s odborem investic a 

místního hospodářství (OIMH) předložil do této výzvy žádost o dotaci, a to na realizaci projektu 

s názvem „Hezky pěšky po Výstavní“. Tento projekt je již nachystán pro realizaci vč. projektové 

dokumentace. Projekt věcně spadá do aktivity „A“, tedy „výstavba, modernizace a rekonstrukce 

komunikací pro pěší v trase nebo v křížení pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy“.  

 
Projekt je zaměřen na rekonstrukci stávajících zpevněných ploch na ulici Výstavní a 28. října 

v Moravské Ostravě a Mariánských Horách. Stavba je dělená na čtyři stavební objekty: 

SO 101 – Místní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava 

SO 102 – Místní komunikace v k. ú. Mariánské Hory a Hulváky 

SO 801 – Vegetační úpravy v k. ú. Moravská Ostrava 

SO 802 - Vegetační úpravy v k. ú. Mariánské Hory a Hulváky 

 

Do žádosti o dotaci byly zařazeny aktivity všech čtyř stavebních objektů. Celý projekt bude 

realizován MOb Moravská Ostrava a Přívoz, a to se souhlasem MOb Mariánské Hory a 

Hulváky. 

 

Předmětem projektu bude rekonstrukce stávajících chodníků, cyklistické stezky, vjezdů, nástupišť 

autobusových zastávek a vozovky na ul. Výstavní, na katastrálním území Moravské Ostravy i 

Mariánské Hory a Hulváky. Mimo zmíněné úpravy spadá do těchto stavebních objektů také ochrana 

inženýrských sítí dle požadavků jejich správců, úpravu odvodnění komunikací a přípravu území přímo 

před samotnou stavbou. Součástí akce bude také demolice všech objektů zasahujících do plánované 

stavby, demolice stávajících komunikací, chodníků a ploch, betonových obrub apod. Zdemolované 

objekty budou odvezeny na skládku, případně se recyklují.  



 

 

 

 

 

2/2 

 

 

 

Povrchy upravovaných ploch budou zrekonstruovány do finální podoby a budou sjednoceny 

s materiálovým provedením v okolí stavby. Chodníky budou provedeny ze zámkové dlažby. 

Cyklistická stezka bude provedena také ze zámkové dlažby, ale v červené barvě. Vjezdy (chodníkové 

přejezdy) budou provedeny ze zámkové dlažby pískové barvy. Stávající asfaltový povrch vozovek se 

zrekonstruuje s černým asfaltovým krytem. A dále na ulici 28. října bude zrekonstruován stávající 

chodník a cyklistická stezka. Rekonstrukce chodníku dále pokračuje na severní straně ulice Výstavní, 

kde mimo chodníku proběhne také rekonstrukce stávajících vjezdů (chodníkových přejezdů) a 

nástupišť autobusových zastávek (Zelená a Gajdošova). Součástí projektu bude také výsadba 

extenzivního trvalkového záhonu a zatravnění ploch. 

 

Fyzická realizace projektu je naplánována na rok 2024.  

 

V příloze č. 1 předkládáme Rozhodnutí o poskytnutí dotace, jehož součástí jsou také Podmínky 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace jsou Podmínky Rozhodnutí, kde je v části IV. 

uvedena povinnost o zachování majetku v udržitelnosti a podmínky nakládaní s majetkem. Dotační 

program vyžaduje udržitelnost projektu o délce 5 let od schválení Závěrečného vyhodnocení akce.  

 

Financování 

Celkové předpokládané náklady:  29 312 tis. Kč 

Maximální výše dotace (85 %): 24 105 tis. Kč 

Spolufinancování SMO:      2 603 tis. Kč 

Předfinancování SMO:     12 052 tis. Kč 

Spolufinancování MOb MOaP: 2 604 tis. Kč 

Předfinancování MOb MOaP: 12 053 tis. Kč 

 

Jedná se o dotaci, jež je poskytována ex-post, tedy zpětně. Částky jsou uváděny vč. DPH. Uvedené 
celkové náklady jsou předpokládané, skutečné celkové náklady se mohou lišit na základě výběrového 
řízení na zhotovitele. Výše dotace je pouze předpokládaná, uvedena maximální možná. Skutečná výše 
dotace bude vypočtena při finálním zpracování žádosti o platbu dle faktického rozdělení způsobilých a 
nezpůsobilých výdajů projektu.  

 

RoPD bylo schváleno na RMO dne 05.09.2023 usnesením č. 02195/RM2226/40. 

Materiál bude následně předložen také na RMOb. 

 

Časový harmonogram 

 

Datum ukončení projektu:     31.07.2025 


